



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BARRA DOS COQUEIROS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA FMAS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ADQUIRIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DA BARRA DOS COQUEIROS/SE.**

Fornecedor : LOJAO MIX COMERCIO EM GERAL LTDA - 50.472.634/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,76	R\$ 38,80	R\$ 7,90	R\$ 39,50	1,77	R\$ 0,14

Descrição: ABACATE ABACATE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.

2	25,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,09	R\$ 127,25	R\$ 5,30	R\$ 132,50	3,96	R\$ 0,21
---	-------	----	--------------	--------------	----------	------------	----------	------------	------	----------

Descrição: ABACAXI PÉROLA DE BOA QUALIDADE - ABACAXI PÉROLA DE BOA QUALIDADE, INTEIRO E SEM LESÕES OU PERFURAÇÕES, NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM UMIDADE EXTERNA ANORMAL, COM SABOR E ODORE CARACTERÍSTICO. O PRODUTO QUE NÃO APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES PARA USO SERÁ RECUSADO NO ATO DA ENTREGA. PESO MÉDIO DE 1,2KG A 1,5KG.

6	62,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 6,19	R\$ 383,78	R\$ 6,23	R\$ 386,26	0,64	R\$ 0,04
---	-------	-----	--------	--------	----------	------------	----------	------------	------	----------

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, A BASE DE SUCRALOSE, EMBALADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO CONTENDO 100 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

9	3,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 36,12	R\$ 108,36	R\$ 36,14	R\$ 108,42	0,05	R\$ 0,02
---	------	----	--------------	--------------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

Descrição: AMEIXA FRESCA AMEIXA FRESCA, IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES NA CASCA, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTAS DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.

10	50,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 37,49	R\$ 1.874,50	R\$ 37,50	R\$ 1.875,00	0,02	R\$ 0,00
----	-------	----	--------------	--------------	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

Descrição: AMENDOIM COM CASCA, AMENDOIM COM CASCA, COZIDO, LIMPO, DE BOA QUALIDADE, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES NA CASCA, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.

11	30,00	CX	KIMIMO	KIMIMO	R\$ 5,69	R\$ 170,70	R\$ 5,79	R\$ 173,70	1,72	R\$ 0,10
----	-------	----	--------	--------	----------	------------	----------	------------	------	----------

Subtotal
Adjudicado
R\$ 56.704,20

Subtotal
Orçado: R\$
58.951,31

3,8118
%
R\$ 2.247,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: AMIDO DE MILHO. PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO CAIXA DE 200G - AMIDO DE MILHO. PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO E SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO E RESISTENTE. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM, DE FORMA LEGÍVEL, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE. CAIXA DE 200G.										
12	97,00	KG	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 2,99	R\$ 290,03	R\$ 4,83	R\$ 468,51	38,09	R\$ 1,84
Descrição: ARROZ BRANCO CLASSE: LONGO, FINO, TIPO 1 ARROZ BRANCO, CLASSE: LONGO, FINO, TIPO 1. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES E PERCENTUAL DE IMPUREZA ACIMA DE 5 (GRÃOS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARUNCHOS), SEM PONTOS PRETOS DEVIDO AO REBROTE. EMBALAGENS: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM EMBALAGENS DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICA, HERMETICAMENTE SELADO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE SEIS MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE E ESTAR ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO.										
18	91,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 13,89	R\$ 1.263,99	R\$ 14,50	R\$ 1.319,50	4,20	R\$ 0,61
Descrição: BANANA DA TERRA GRANDE - BANANA DA TERRA GRANDE, MADURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE SADIA, NÃO PODE ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA. ESTAR ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS E ODORES ESTRANHOS. O PRODUTO QUE NÃO APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES PARA USO SERÁ RECUSADO NO ATO DA ENTREGA										
19	134,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 9,79	R\$ 1.311,86	R\$ 10,80	R\$ 1.447,20	9,35	R\$ 1,01
Descrição: BANANA PRATA DE BOA QUALIDADE - BANANA PRATA DE BOA QUALIDADE, NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, LIVRE DE SUJIDADES E INTEIRAS. O PRODUTO QUE NÃO APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES PARA USO SERÁ RECUSADO NO ATO DA ENTREGA.										
20	164,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,53	R\$ 906,92	R\$ 5,80	R\$ 951,20	4,65	R\$ 0,27
Descrição: BATATA INGLESA INTEIRA, DE COLHEITA RECENTE - BATATA INGLESA INTEIRA, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS, SEM UMIDADE ANORMAL, ISENTA DE ODOR E SABOR ESTRANHO, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS.										
21	90,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,79	R\$ 431,10	R\$ 5,00	R\$ 450,00	4,20	R\$ 0,21
Descrição: BATATA-DOCE DE BOA QUALIDADE - BATATA-DOCE DE BOA QUALIDADE, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. O PRODUTO QUE NÃO APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES PARA USO SERÁ RECUSADO NO ATO DA ENTREGA.										
22	228,00	LT	FONTINI	FONTINI	R\$ 5,86	R\$ 1.336,08	R\$ 5,88	R\$ 1.340,64	0,34	R\$ 0,02
Descrição: BEBIDA LÁCTEA, IOGURTE BEBIDA LÁCTEA, IOGURTE, SABOR MORANGO, AMEIXA OU SALADA DE FRUTAS. ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO LEITOSO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 900 ML, COM SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) OU DO SERVIÇO ESTADUAL DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL (SEIPOA) OU SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). A VALIDADE MÍNIMA NA ENTREGA É DE 10 DIAS.										
23	34,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,09	R\$ 241,06	R\$ 7,27	R\$ 247,18	2,47	R\$ 0,18
Descrição: BETERRABA DE BOA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME - BETERRABA DE BOA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, INTEIRA E SEM LESÕES OU PERFURAÇÕES, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE SUJIDADES. DE COLHEITA RECENTE. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE. O PRODUTO QUE NÃO APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES PARA USO SERÁ RECUSADO NO ATO DA ENTREGA										
27	126,00	UND	FABISE	FABISE	R\$ 5,98	R\$ 753,48	R\$ 6,11	R\$ 769,86	2,12	R\$ 0,13
					Subtotal Adjudicado R\$ 56.704,20		Subtotal Orçado: R\$ 58.951,31		3,8118 %	R\$ 2.247,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BISCOITO SALGADO INTEGRAL CREAM CRACKER BISCOITO SALGADO INTEGRAL, TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL, DE 1ª QUALIDADE. ACONDICIONADO EM PACOTES DE 400G. DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO ÀS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES										
36	36,00	PCT	GAROT O	GAROTO	R\$ 54,89	R\$ 1.976,04	R\$ 54,90	R\$ 1.976,40	0,01	R\$ 0,00
Descrição: BOMBOM DE CHOCOLAT TIPO SERENATA DE AMOR, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 800G BOMBOM DE CHOCOLAT TIPO SERENATA DE AMOR, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 800G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
42	191,00	KG	CHULET ÃO	CHULET ÃO	R\$ 28,94	R\$ 5.527,54	R\$ 37,26	R\$ 7.116,66	22,32	R\$ 8,32
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA, 1ª QUALIDADE - CARNE BOVINA MOÍDA, 1ª QUALIDADE (TIPO ACÉM, PATINHO, ALCATRA OU COXÃO MOLE) CONGELADA, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO APROPRIADO E ÍNTEGRO, DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DA DIPOA, EM PACOTES DE 1 KG, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. DEVERÁ SER ENTREGUE A FICHA TÉCNICA DO PRODUTO										
43	154,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 41,79	R\$ 6.435,66	R\$ 41,89	R\$ 6.451,06	0,23	R\$ 0,10
Descrição: CARNE BOVINA SEM OSSO CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM OSSO, (ALCATRA, CHÁ DE DENTRO, COXÃO MOLE, PATINHO, CONTRAFILÉ). Cortes: Inteira. Resfriada (0° a 7°C), limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas, pardacentas ou de qualquer espécie, isenta de parasitos e larvas. Odor e sabor: próprio. O percentual aceitável de sebo/gordura é de 10 (dez). Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Peso líquido máximo de até 05 kg por embalagem.										
46	85,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,97	R\$ 507,45	R\$ 6,16	R\$ 523,60	3,08	R\$ 0,19
Descrição: CEBOLA BRANCA INTACTAS, FIRMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA - CEBOLA BRANCA INTACTAS, FIRMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA, ISENTA DE RACHADURAS E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME E SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ISENTA DE SUJIDADES. O PRODUTO QUE NÃO APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES PARA USO SERÁ RECUSADO NO ATO DA ENTREGA.										
47	112,00	MOL	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,49	R\$ 614,88	R\$ 5,88	R\$ 658,56	6,63	R\$ 0,39
Descrição: CEBOLINHA A FRESCA, DE BOA QUALIDADE - CEBOLINHA A FRESCA, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME, INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. O PRODUTO QUE NÃO APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES PARA USO SERÁ RECUSADO NO ATO DA ENTREGA. MOLHO DE APROXIMADAMENTE 120 GRAMAS.										
48	97,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,98	R\$ 580,06	R\$ 6,00	R\$ 582,00	0,33	R\$ 0,02
Descrição: CENOURA DE BOA QUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME - CENOURA DE BOA QUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS E MECÂNICAS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ISENTA DE RACHADURAS E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. LIVRE DE SUJIDADES. DE COLHEITA RECENTE. O PRODUTO QUE NÃO APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES PARA USO SERÁ RECUSADO NO ATO DA ENTREGA.										
49	66,00	PCT	FORTLO N	FORTLO N	R\$ 19,99	R\$ 1.319,34	R\$ 20,20	R\$ 1.333,20	1,03	R\$ 0,21
					Subtotal Adjudicado R\$ 56.704,20		Subtotal Orçado: R\$ 58.951,31		3,8118 %	R\$ 2.247,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CEREAL INFANTIL EM PÓ TIPO MUCILON, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G CEREAL INFANTIL EM PÓ TIPO MUCILON, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G, DESTINADO A CRIANÇAS A PARTIR DE SEXTO MÊS DE IDADE. SABORES: MULTICEREAIS, ARROZ, MILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
50	37,00	CX	MARATA	MARATA	R\$ 3,48	R\$ 128,76	R\$ 3,50	R\$ 129,50	0,57	R\$ 0,02
Descrição: CHÁ EM CAIXA, SABORES: CAMOMILA, ERVA CIDREIRA, ERVA DOCE, BOLDO. EMBALAGEM CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CHÁ EM CAIXA, SABORES: CAMOMILA, ERVA CIDREIRA, ERVA DOCE, BOLDO. EMBALAGEM CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME, E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEL. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 10G, CONTENDO 10 SACHÊS.										
51	2,00	LT	AMELIA MIX	AMELIA MIX	R\$ 24,89	R\$ 49,78	R\$ 24,90	R\$ 49,80	0,04	R\$ 0,00
Descrição: CHANTILLY, EMULSÃO FLUIDA ESTERILIZADA ATRAVÉS DE PROCESSO UHT. ACONDICIONADO EM CAIXA DE 1 LITRO CHANTILLY, EMULSÃO FLUIDA ESTERILIZADA ATRAVÉS DE PROCESSO UHT. ACONDICIONADO EM CAIXA DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E A VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
52	68,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,60	R\$ 380,80	R\$ 5,63	R\$ 382,84	0,53	R\$ 0,03
Descrição: CHUCHU DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME - CHUCHU DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE ENFERMIDADES, MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DE COLHEITA RECENTE. O PRODUTO QUE NÃO APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES PARA USO SERÁ RECUSADO NO ATO DA ENTREGA										
70	32,00	UND	DR. OETKER	DR. OETKER	R\$ 5,27	R\$ 168,64	R\$ 5,27	R\$ 168,64	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, EMBALAGEM COM 100G FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, EMBALAGEM COM 100G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
71	80,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 19,64	R\$ 1.571,20	R\$ 19,70	R\$ 1.576,00	0,30	R\$ 0,05
Descrição: FÍGADO BOVINO, CONGELADO, DE ABATE RECENTE. EMBALAGEM DE 1 KG - FÍGADO BOVINO, CONGELADO, DE ABATE RECENTE. - COLORAÇÃO: COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS; - TEXTURA E ODOR: CARACTERÍSTICO; CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: NÃO-AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO E ISENTO DE SUJIDADES. DEVERÁ SER CONGELADO À TEMPERATURA DE -18C (DEZOITO GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR. AS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA RDC Nº 12 DE 02/01/01, ANVISA. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ATÓXICA E RESISTENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG. ROTULAGEM: DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DAS EMBALAGENS DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: - NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF; - IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO A SUA ESPECIFICAÇÃO; - DATA DO ENVASAMENTO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO; - TEMPERATURA E CONDIÇÕES DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO; - PESO LÍQUIDO. TRANSPORTE: EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM TANTO AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO, COMO TAMBÉM A QUALIDADE DO MESMO QUANDO AS CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS. DATA DE FABRICAÇÃO/ABATE: NO MÁXIMO 02 MESES DA DATA DA ENTREGA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.										
77	62,00	UND	NESTOG ENO 1	NESTOG ENO 2	R\$ 77,98	R\$ 4.834,76	R\$ 78,00	R\$ 4.836,00	0,02	R\$ 0,01
Descrição: FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA INDICADA PARA LACTENTES NO PRIMEIRO SEMESTRE DE VIDA, COM PREBIÓTICO - FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA INDICADA PARA LACTENTES NO PRIMEIRO SEMESTRE DE VIDA, COM PREBIÓTICO. RELAÇÃO CASEÍNA: SORO 40:60, 98 DE GORDURAS DE ORIGEM VEGETAL. ACRESCIDA DE L-CARNITINA, COLINA, INUSITOL E TAURINA. EMBALAGEM EM LATA DE 400G E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
79	49,00	UND	DR. OETKER	DR. OETKER	R\$ 2,63	R\$ 128,87	R\$ 2,63	R\$ 128,87	0,00	R\$ 0,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 56.704,20		Subtotal Orçado: R\$ 58.951,31		3,8118 %	R\$ 2.247,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: GELATINA EM PÓ GELATINA EM PÓ, SABORES: LIMÃO, ABACAXI, MORANGO, CEREJA, UVA. PÓ PARA PREPARO DE GELATINA CONTENDO GELATINA EM PÓ E AÇÚCAR COLORIDO ARTIFICIALMENTE. EMBALAGEM: CAIXA COM 12G A 15G, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.										
80	69,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,35	R\$ 369,15	R\$ 5,35	R\$ 369,15	0,00	R\$ 0,00

Descrição: GOIABA DE BOA QUALIDADE, PESANDO EM MÉDIA 180-200G CADA - GOIABA DE BOA QUALIDADE, PESANDO EM MÉDIA 180-200G CADA, INTEIRAS, NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM UMIDADE EXTERNA ANORMAL, COM SABOR E ODOOR CARACTERÍSTICO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. O PRODUTO QUE NÃO APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES PARA USO SERÁ RECUSADO NO ATO DA ENTREGA.

90	80,00	PCT	LA SERENI SSIMA	LA SERENIS SIMA	R\$ 20,43	R\$ 1.634,40	R\$ 20,44	R\$ 1.635,20	0,04	R\$ 0,01
----	-------	-----	-----------------------	-----------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

Descrição: LEITE EM PÓ ISENTO DE LACTOSE, INTEGRAL, INSTANTÂNEO - LEITE EM PÓ ISENTO DE LACTOSE, INTEGRAL, INSTANTÂNEO. PÓ BRANCO OBTIDO PELA LIOFILIZAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL, AUSENTE DE MATERIAIS ESTRANHOS, COM SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, APTO AO CONSUMO EM DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. EMBALAGEM DE 300G, COM REGISTRO NO RÓTULO DO ESTABELECIMENTO PRODUTOR NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E TODAS AS INFORMAÇÕES OBRIGATÓRIAS. DEVERÁ ESTAR INTACTA E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

92	75,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,79	R\$ 359,25	R\$ 4,89	R\$ 366,75	2,04	R\$ 0,10
----	-------	----	--------------	--------------	----------	------------	----------	------------	------	----------

Descrição: LIMÃO THAITI, IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, FRESCA, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES LIMÃO THAITI, IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, FRESCA, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES NA CASCA, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE, COMPACTA E FIRME, ISENTAS DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, COM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.

94	48,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 19,54	R\$ 937,92	R\$ 19,55	R\$ 938,40	0,05	R\$ 0,01
----	-------	----	--------------	--------------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

Descrição: MAÇÃ NACIONAL, IN NATURA, MAÇÃ NACIONAL, IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES NA CASCA, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTAS DE SUBSTÂNCIAS NOXIAS À SAÚDE. EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, COM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.

97	45,00	UND	FUGINI	FUGINI	R\$ 7,75	R\$ 348,75	R\$ 7,76	R\$ 349,20	0,12	R\$ 0,00
----	-------	-----	--------	--------	----------	------------	----------	------------	------	----------

Descrição: MAIONESE TRADICIONAL MAIONESE TRADICIONAL, EMBALAGEM DE 200G, DE PRIMEIRA QUALIDADE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

102	246,00	UND	CLAYBO M	CLAYBO M	R\$ 3,88	R\$ 954,48	R\$ 3,92	R\$ 964,32	1,02	R\$ 0,04
-----	--------	-----	-------------	-------------	----------	------------	----------	------------	------	----------

Descrição: MARGARINA, COM SAL E SEM GORDURA TRANS EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250G - MARGARINA, COM SAL E SEM GORDURA TRANS; DE 60 ATÉ 80 DE LIPÍDIOS; PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. DEVE CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DE ACORDO COM AS NORMAS LEGAIS VIGENTES DA ANVISA. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250G.

104	80,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,40	R\$ 512,00	R\$ 6,40	R\$ 512,00	0,00	R\$ 0,00
-----	-------	----	--------------	--------------	----------	------------	----------	------------	------	----------

Descrição: MELANCIA FRESCA, DE BOA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME - MELANCIA FRESCA, DE BOA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, ARREDONDADA OU ALONGADA, MADURA, COM CASCA LISA EM TONS DE VERDE OU RAJADA POR MANCHAS AMARELADAS, COM POLPA INTACTA E ABUNDANTE, FIRME, COM COLORAÇÃO RÓSEA, AVERMELHADA OU PURPÚREA, COM SEMENTES ESBRANQUIÇADAS OU PRETAS E SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE SUJIDADES. O PRODUTO QUE NÃO APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES PARA USO SERÁ RECUSADO NO ATO DA ENTREGA

Subtotal
Adjudicado
R\$ 56.704,20

Subtotal
Orçado: R\$
58.951,31

3,8118
%
R\$ 2.247,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
105	60,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,97	R\$ 418,20	R\$ 6,98	R\$ 418,80	0,14	R\$ 0,01

Descrição: MELÃO, IN NATURA, FRESCO MELÃO, IN NATURA, FRESCO, DE 1ª QUALIDADE, COM ASPECTO E SABOR PRÓPRIOS. SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA ÍNTEGRA, DE BOA APRESENTAÇÃO, COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTAS DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. DEVERÁ SEGUIR NORMAS TÉCNICAS ESPECIAIS DESCRITAS NA RESOLUÇÃO CNNPA Nº. 12/78. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, COM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.

107	31,00	PCT	MARATA	MARATA	R\$ 3,84	R\$ 119,04	R\$ 3,90	R\$ 120,90	1,53	R\$ 0,06
-----	-------	-----	--------	--------	----------	------------	----------	------------	------	----------

Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ, GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1 PESO LÍQUIDO 500G - MILHO PARA MUNGUNZÁ, GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1 PESO LÍQUIDO 500G, ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO FECHADO HERMETICAMENTE SEM SUBSTÂNCIA ESTRANHA MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G.

115	34,00	PCT	PAÇOQU ITA	PAÇOQU ITA	R\$ 39,89	R\$ 1.356,26	R\$ 39,90	R\$ 1.356,60	0,02	R\$ 0,00
-----	-------	-----	---------------	---------------	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

Descrição: PAÇOCA TIPO CASEIRA, COMPOSTA DE AMENDOIM MOÍDO PAÇOCA TIPO CASEIRA, COMPOSTA DE AMENDOIM MOÍDO, AÇÚCAR, FARINHA DE MANDIOCA E SAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, PESANDO 20G. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, E DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

122	88,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,09	R\$ 535,92	R\$ 6,09	R\$ 535,92	0,00	R\$ 0,00
-----	-------	----	--------------	--------------	----------	------------	----------	------------	------	----------

Descrição: PEPINO, IN NATURA, DE TAMANHO MÉDIO PEPINO, IN NATURA, DE TAMANHO MÉDIO, SEM RUPTURAS (LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA), DE ASPECTO FIRME, DE PRIMEIRA QUALIDADE. ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. EMBALADOS EM MATERIAL APROPRIADO E LIVRE DE SUJIDADES.

124	153,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 9,35	R\$ 1.430,55	R\$ 9,35	R\$ 1.430,55	0,00	R\$ 0,00
-----	--------	----	--------------	--------------	----------	--------------	----------	--------------	------	----------

Descrição: PIMENTÃO VERDE DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES - PIMENTÃO VERDE DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES. DE COLHEITA RECENTE. LIVRE DE SUJIDADES. O PRODUTO QUE NÃO APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES PARA USO SERÁ RECUSADO NO ATO DA ENTREGA.

128	190,00	KG	GOSTO DA FRUTA	GOSTO DA FRUTA	R\$ 7,87	R\$ 1.495,30	R\$ 7,90	R\$ 1.501,00	0,37	R\$ 0,03
-----	--------	----	----------------------	----------------------	----------	--------------	----------	--------------	------	----------

Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL SABOR ACEROLA, DE PRIMEIRA QUALIDADE - POLPA DE FRUTA INTEGRAL SABOR ACEROLA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PASTEURIZADA, CONGELADA, 100, SEM SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS, COM ANÁLISE DE QUALIDADE LABORATORIAL APROVADA, QUANTA A PUREZA, TEOR DE FRUTOSE E ACIDEZ, PERCENTUAL DE POLPA, COR, SABOR E AROMA DO PRODUTO FINAL PCT 1 KG. COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO RÓTULO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E DADOS DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.

134	155,00	KG	GOSTO DA FRUTA	GOSTO DA FRUTA	R\$ 9,68	R\$ 1.500,40	R\$ 9,70	R\$ 1.503,50	0,20	R\$ 0,02
-----	--------	----	----------------------	----------------------	----------	--------------	----------	--------------	------	----------

Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL SABOR UMBU, DE PRIMEIRA QUALIDADE - POLPA DE FRUTA INTEGRAL SABOR UMBU, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PASTEURIZADA, CONGELADA, 100, SEM SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS, COM ANÁLISE DE QUALIDADE LABORATORIAL APROVADA, QUANTA A PUREZA, TEOR DE FRUTOSE E ACIDEZ, PERCENTUAL DE POLPA, COR, SABOR E AROMA DO PRODUTO FINAL PCT 1 KG. COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO RÓTULO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGAR DADOS DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.

135	114,00	KG	SEARA	SEARA	R\$ 27,92	R\$ 3.182,88	R\$ 27,93	R\$ 3.184,02	0,03	R\$ 0,00
-----	--------	----	-------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

Subtotal
Adjudicado
R\$ 56.704,20

Subtotal
Orçado: R\$
58.951,31

3,8118
%

R\$ 2.247,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PRESUNTO SUÍNO FATIADO, COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA PRESUNTO SUÍNO FATIADO, COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CADA 1 KG EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PADRONIZADA, IMPERMEÁVEL E AMPLAMENTE PROTEGIDA, COM DATA DE FABRICAÇÃO, E VALIDADE IMPRESSAS, DE CONSISTÊNCIA SEMI DURA, COLORAÇÃO HOMOGÊNEA.										
136	38,00	PCT	SORA	SORA	R\$ 8,70	R\$ 330,60	R\$ 8,70	R\$ 330,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA PROTEÍNA DE SOJA DE GRÃOS OBTIDOS DE PLANTAS SADIAS PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA PROTEÍNA DE SOJA DE GRÃOS OBTIDOS DE PLANTAS SADIAS, SABOR CARNE, CONTENDO NO MÍNIMO 90 DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA. DEVE TER COMO LIMITE MÁXIMO 2 DE IMPUREZAS. EMBALAGEM EM POLIETILENO, ATÓXICA E TRANSPARENTE, CONTENDO 400G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.										
141	241,00	UND	GOOB	GOOB	R\$ 7,98	R\$ 1.923,18	R\$ 8,00	R\$ 1.928,00	0,25	R\$ 0,02
Descrição: REFRIGERANTE REFRIGERANTE, TIPOS: COLA, GUARANÁ, LIMÃO OU LARANJA, DE 1º QUALIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA PRÓPRIA, TIPO PET, TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTE. EMBALAGEM EXTERNA DO PRODUTO CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, RÓTULO NUTRICIONAL, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, E A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGEM DE 2 LITROS.										
142	100,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,98	R\$ 598,00	R\$ 5,99	R\$ 599,00	0,16	R\$ 0,00
Descrição: REPOLHO BRANCO REPOLHO BRANCO, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO TAMANHO, COR E COM FORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA.										
147	1.224,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 1,29	R\$ 1.578,96	R\$ 1,30	R\$ 1.591,20	0,76	R\$ 0,01
Descrição: SUCO DE FRUTA TIPO NÉCTAR, 200 ML SUCO DE FRUTA TIPO NÉCTAR, 200 ML. DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABORES: UVA, LARANJA, E MANGA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, LIVRE DE UMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E A VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
148	81,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,94	R\$ 400,14	R\$ 4,94	R\$ 400,14	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TANGERINA MEXERICA, FRESCA COM FRUTOS DE 60 A 70 DE MATURAÇÃO CLIMATIZADA - TANGERINA MEXERICA, FRESCA COM FRUTOS DE 60 A 70 DE MATURAÇÃO CLIMATIZADA. COR AMARELA ALARANJADA, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS, LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE E LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.										
149	207,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 11,99	R\$ 2.481,93	R\$ 12,16	R\$ 2.517,12	1,39	R\$ 0,17
Descrição: TOMATE SALADA DE BOA QUALIDADE - TOMATE SALADA DE BOA QUALIDADE, TENROS, FRESCO, VERDE, DE COLHEITA RECENTE, SEM SINAIS DE AMARELAMENTO, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES E CORPOS ESTRANHOS E SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. O PRODUTO QUE NÃO APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES PARA USO SERÁ RECUSADO NO ATO DA ENTREGA										
151	57,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 13,60	R\$ 775,20	R\$ 13,62	R\$ 776,34	0,14	R\$ 0,02
Descrição: UVA VERDE IN NATURA UVA VERDE IN NATURA, 1ª QUALIDADE, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO DA ESPÉCIE, CASCA Sã E INTEGRAL COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS - ISENTO DE FUNGOS E SUJIDADES. ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, RESISTENTE E TRANSPARENTE E LIVRE DE SUJIDADES. DEVERÁ VIR EMBALADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO INVIOLODO, DE 500 G.										
					Subtotal Adjudicado	R\$ 56.704,20	Subtotal Orçado: R\$	58.951,31	3,8118 %	R\$ 2.247,11

Fornecedor : FABIO DAS NEVES - 40.031.142/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	9,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,55	R\$ 58,95	R\$ 6,99	R\$ 62,91	6,29	R\$ 0,44
Descrição: ABÓBORA CABOTIÁ MADURA, DE BOA QUALIDADE - ABÓBORA CABOTIÁ MADURA, DE BOA QUALIDADE, INTEIRO E SEM LESÕES OU PERFURAÇÕES, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. DE COLHEITA RECENTE. O PRODUTO QUE NÃO APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES PARA USO SERÁ RECUSADO NO ATO DA ENTREGA. O PRODUTO QUE NÃO APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES PARA USO SERÁ RECUSADO NO ATO DA ENTREGA. PESO MÉDIO DE 2,5KG.										
7	204,00	MOL	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,20	R\$ 448,80	R\$ 2,40	R\$ 489,60	8,33	R\$ 0,20
Descrição: ALFACE LISA, DE BOA QUALIDADE, LIMPA, SEM DEFEITOS - ALFACE LISA, DE BOA QUALIDADE, LIMPA, SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES, SEM TRAÇOS DE DETERIORAÇÃO, INTACTAS E FIRMES. O PRODUTO QUE NÃO APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES PARA USO SERÁ RECUSADO NO ATO DA ENTREGA.										
58	317,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 9,50	R\$ 3.011,50	R\$ 16,80	R\$ 5.325,60	43,45	R\$ 7,30
Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, CORTES CONGELADOS, SEM TEMPERO OU QUALQUER PRODUTO QUE ALTERE SUAS CARACTERÍSTICAS IN NATURA COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, CORTES CONGELADOS, SEM TEMPERO OU QUALQUER PRODUTO QUE ALTERE SUAS CARACTERÍSTICAS IN NATURA, APRESENTANDO COR CARACTERÍSTICA (NATURAL), TEXTURA FIRME, SUPERFÍCIE SEM LIMOSIDADE E VISCOSIDADE, FÁCIL VISUALIZAÇÃO, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
83	108,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,00	R\$ 756,00	R\$ 7,50	R\$ 810,00	6,66	R\$ 0,50
Descrição: INHAME DE BOA QUALIDADE, COLHEITA RECENTE - INHAME DE BOA QUALIDADE, COLHEITA RECENTE, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ISENTO DE SUJIDADES. O PRODUTO QUE NÃO APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES PARA USO SERÁ RECUSADO NO ATO DA ENTREGA.										
96	66,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,50	R\$ 429,00	R\$ 6,82	R\$ 450,12	4,69	R\$ 0,32
Descrição: MACAXEIRA DESCASCADA EMBALADA À VÁCUO . TIPO BRANCA/AMARELA - MACAXEIRA DESCASCADA EMBALADA À VÁCUO . TIPO BRANCA/AMARELA, RAÍZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SABOR E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, UNIFORMES, FRESCAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, LIVRES DE TERRA, SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS E OUTROS CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA, SENDO ISENTAS DE UMIDADE. DEVERÃO ESTAR EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS LACRADOS, EMBALADOS À VÁCUO E ROTULADOS DE ACORDO COM A ATUAL LEGISLAÇÃO BRASILEIRA. DEVERÁ TER PESO DE 01 KG A 05 KG, PADRONIZADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR CONTENDO, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: TABELA DE VALOR NUTRICIONAL, IDENTIFICAÇÃO DE ORIGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, PRODUZIDO EM LOCAL APROPRIADO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, TODAS AS INFORMAÇÕES DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR DESCRITAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEIS. PRAZO DE VALIDADE O PRODUTO DEVERÁ TER PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 15 DIAS SOB REFRIGERAÇÃO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
98	70,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 9,10	R\$ 637,00	R\$ 9,29	R\$ 650,30	2,04	R\$ 0,19
Descrição: MAMÃO PAPAIA NO PONTO DE MATURAÇÃO - MAMÃO PAPAIA NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, INTEIRO, ISENTO DE LESÕES E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. O PRODUTO QUE NÃO APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES PARA USO SERÁ RECUSADO NO ATO DA ENTREGA.										
99	80,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,40	R\$ 272,00	R\$ 3,50	R\$ 280,00	2,85	R\$ 0,10
					Subtotal Adjudicado R\$ 6.712,26		Subtotal Orçado: R\$ 9.178,57		26,8703 %	R\$ 2.466,31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MANGA TOMMY DE BOA QUALIDADE - MANGA TOMMY DE BOA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, LESÕES FÍSICAS E MECÂNICAS ORIUNDAS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. O PRODUTO QUE NÃO APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES PARA USO SERÁ RECUSADO NO ATO DA ENTREGA.										
101	89,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,89	R\$ 702,21	R\$ 8,00	R\$ 712,00	1,37	R\$ 0,11

Descrição: MARACUJÁ IN NATURA, novo, tamanho médio, de 1ª qualidade MARACUJÁ IN NATURA, novo, tamanho médio, de 1ª qualidade, grau de amadurecimento médio da espécie, com casca sã, sem rupturas (lesão física ou mecânica), íntegro com todas as partes comestíveis aproveitáveis, isento de matéria terrosa, raízes, parasitas, livres de umidade e fragmentos estranhos. Aspecto, cor e sabor característicos do produto. Acondicionada em embalagem apropriada, resistente e transparente e livres de sujidades.

106	62,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,40	R\$ 396,80	R\$ 6,42	R\$ 398,04	0,31	R\$ 0,02
-----	-------	----	--------------	--------------	----------	------------	----------	------------	------	----------

Descrição: MILHO IN NATURA, ESPIGA DE MILHO COM GRÃOS BEM DESENVOLVIDOS E NOVOS - MILHO IN NATURA, ESPIGA DE MILHO COM GRÃOS BEM DESENVOLVIDOS E NOVOS, MACIOS E LEITOSOS. OS GRÃOS DEVEM APRESENTAR COR AMARELADA CLARA, BRILHANTE, CRISTALINA E ISENTO DE DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. LIVRE DE SUJIDADES. O PRODUTO QUE NÃO APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES PARA USO SERÁ RECUSADO NO ATO DA ENTREGA.

Subtotal	Subtotal	26,8703	R\$ 2.466,31
Adjudicado	Orçado: R\$	%	
R\$ 6.712,26	9.178,57		

Fornecedor : PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS LTDA - 23.660.743/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	73,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 3,92	R\$ 286,16	R\$ 4,70	R\$ 343,10	16,59	R\$ 0,78

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, DE PREPARO INSTANTÂNEO ACHOCOLATADO EM PÓ, DE PREPARO INSTANTÂNEO, FEITO A BASE DE CACAU EM PÓ, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. INGREDIENTES BÁSICOS: CACAU EM PÓ ALCALINO LECITINADO, AÇÚCAR, MINERAIS, VITAMINAS, LECITINA DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. SEM ADIÇÃO DE LEITE EM PÓ OU SORO DE LEITE. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM POLIETILENO, LATAS DE FLANDRES OU POTES PLÁSTICOS BEM VEDADOS DE NO MÍNIMO 200G, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. TRANSPORTE: O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.

5	231,00	KG	PINDOR AMA	PINDORA MA	R\$ 3,31	R\$ 764,61	R\$ 4,70	R\$ 1.085,70	29,57	R\$ 1,39
---	--------	----	---------------	---------------	----------	------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL, DE 1ª QUALIDADE - AÇÚCAR CRISTAL, DE 1ª QUALIDADE, PRODUTO SEM SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS. EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE, EM EMBALAGEM DE 1KG, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM, DE FORMA LEGÍVEL, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

8	42,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 16,20	R\$ 680,40	R\$ 20,90	R\$ 877,80	22,48	R\$ 4,70
---	-------	----	--------------	--------------	-----------	------------	-----------	------------	-------	----------

Descrição: ALHO BRANCO: DE 1ª QUALIDADE - ALHO BRANCO: DE 1ª QUALIDADE. BULBO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITOS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA.

Subtotal	Subtotal	5,9291	R\$ 2.726,37
Adjudicado R\$	Orçado: R\$	%	
43.255,84	45.982,21		

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	58,00	KG	COOPER FLORES	COOPER FLORES	R\$ 3,30	R\$ 191,40	R\$ 5,09	R\$ 295,22	35,16	R\$ 1,79
Descrição: ARROZ TIPO PARBOILIZADO, DO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO EMBALAGEM DE 1KG - ARROZ TIPO PARBOILIZADO, DO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO SEM SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU ESTRANHAS MACRO E MICROSCÓPICAMENTE VISÍVEIS. ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE, EM EMBALAGEM DE 1KG, DEVENDO CONSTAR DA EMBALAGEM, DE FORMA LEGÍVEL, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO ÀS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES.										
24	100,00	PCT	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 3,85	R\$ 385,00	R\$ 5,78	R\$ 578,00	33,39	R\$ 1,93
Descrição: BISCOITO DOCE (TIPO MARIA) - DE 1ª QUALIDADE - BISCOITO DOCE (TIPO MARIA) - DE 1ª QUALIDADE. DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO ÀS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES. ACONDICIONADO EM PACOTES DE 350 A 400G										
28	145,00	PCT	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 3,85	R\$ 558,25	R\$ 5,84	R\$ 846,80	34,07	R\$ 1,99
Descrição: BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, DE 1ª QUALIDADE - BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, DE 1ª QUALIDADE. DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO ÀS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES. ACONDICIONADO EM PACOTES DE 350 A 400G										
44	101,00	KG	2000	2000	R\$ 44,99	R\$ 4.543,99	R\$ 48,00	R\$ 4.848,00	6,27	R\$ 3,01
Descrição: CARNE DE CHARQUE CARNE DE CHARQUE PONTA DE AGULHA RESFRIADA - CARACTERISTICA DO PRODUTO: EMBALADA À VÁCUO, FIRME, SEM APARAS, COM POUCA GORDURA, ISENTA DE: COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO APROPRIADO PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. CADA EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR PESO LÍQUIDO DE 500G A 1 KG. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA DEVERÃO CONSTAR PRINCIPALMENTE, DE FORMA CLARA, AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE A MARCA; NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE; LISTA DE INGREDIENTES; CONTEÚDOS LÍQUIDOS; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE; NÚMERO DO LOTE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF, BEM COMO AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVERÁ SER TRANSPORTADA DE ACORDO COM AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.										
45	92,00	KG	MASTER BOI	MASTER BOI	R\$ 32,05	R\$ 2.948,60	R\$ 32,05	R\$ 2.948,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CARNE, BOVINA, TIPO ACÉM, SEM OSSO. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO NO MÍNIMO 2 KG CARNE, BOVINA, TIPO ACÉM, SEM OSSO. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO NO MÍNIMO 2 KG. ACÉM BOVINO MAGRO, LIMPO, CONGELADO, COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUSÊNCIA DE SEBOS, APRESENTADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTE À VÁCUO OU BEM LACRADA, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 03 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA										
56	88,00	PCT	DONA CLARA	DONA CLARA	R\$ 1,30	R\$ 114,40	R\$ 1,50	R\$ 132,00	13,33	R\$ 0,20
Descrição: CONDIMENTO MISTO (COMINHO) SEM ADIÇÃO DE CORANTE, DE 1ª QUALIDADE - CONDIMENTO MISTO (COMINHO) SEM ADIÇÃO DE CORANTE, DE 1ª QUALIDADE, HOMOGÊNEO. PRODUTO SEM SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU ESTRANHAS MACRO E MICROSCÓPICAMENTE VISÍVEIS. ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE FECHADO HERMETICAMENTE, EM EMBALAGEM COM 97 A 100G, DEVENDO CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO ÀS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES										
62	104,00	UND	JULIETA	JULIETA	R\$ 2,20	R\$ 228,80	R\$ 4,00	R\$ 416,00	45,00	R\$ 1,80
					Subtotal Adjudicado R\$		Subtotal Orçado: R\$		5,9291 %	R\$ 2.726,37
					43.255,84		45.982,21			

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO CONTENDO APENAS TOMATE, SAL E AÇÚCAR, SEM ADIÇÃO DE MAIS CONDIMENTOS - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO CONTENDO APENAS TOMATE, SAL E AÇÚCAR, SEM ADIÇÃO DE MAIS CONDIMENTOS. PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE FRUTOS MADUROS, CONTENDO APENAS TOMATE, SAL E AÇÚCAR, SEM ADIÇÃO DE MAIS CONDIMENTOS. SEM SEMENTES, DE COR VERMELHA COM CHEIRO E SABOR INERENTES AO PRODUTO), SIMPLES CONCENTRADO, 1ª QUALIDADE, DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 300 A 340G CADA.										
63	104,00	KG	ISABELL Y	ISABELL Y	R\$ 4,98	R\$ 517,92	R\$ 6,68	R\$ 694,72	25,44	R\$ 1,70
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, SADIA DO TIPO BRANCA - FARINHA DE MANDIOCA, SADIA DO TIPO BRANCA, TORRADA, GRUPO SECO, SUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS, UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE PODENDO SER TRANSPARENTE E ÍNTEGRO. EMBALAGEM DE 1KG.										
67	51,00	Emb	CREMEC ORINGA	CREMEC ORINGA	R\$ 6,30	R\$ 321,30	R\$ 6,36	R\$ 324,36	0,94	R\$ 0,06
Descrição: FARINHA PARA MINGAU TIPO CREMOGEMA 200 G FARINHA PARA MINGAU TIPO CREMOGEMA 200 GR - SABOR TRADICIONAL. MISTURA À BASE DE AMIDO DE MILHO P/ PREPARO DE MINGAU, NÃO CONTÉM OVO (TIPO CREMOGEMA TRADICIONAL) - CX OU SACHÊ C/ 200G. LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPQA. TRANSPORTE: O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.										
68	163,00	KG	SERGIPA NO	SERGIPA NO	R\$ 6,29	R\$ 1.025,27	R\$ 6,29	R\$ 1.025,27	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FEIJÃO CARIOCA, GRUPO 1, CLASSE CORES, TIPO 1 - FEIJÃO CARIOCA, GRUPO 1, CLASSE CORES, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE ÍNTEGRO (EMBALAGEM: 1KG), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE- EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICO RESISTENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
74	124,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 5,55	R\$ 688,20	R\$ 5,55	R\$ 688,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FLOCOS DE CEREAIS TIPO FARINHA LÁCTEA, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA FLOCOS DE CEREAIS TIPO FARINHA LÁCTEA, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 200G.										
75	436,00	PCT	COOPER FLORES	COOPER FLORES	R\$ 1,19	R\$ 518,84	R\$ 2,10	R\$ 915,60	43,33	R\$ 0,91
Descrição: FLOCOS DE MILHO (CUSCUZ), PRODUTO OBTIDO PELA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO FLOCOS DE MILHO (CUSCUZ), PRODUTO OBTIDO PELA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO, PRÉ COZIDOS, AMARELOS, SEM SAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 500 G, RESISTENTE, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. NA ENTREGA O PRODUTO DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 1/2. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF OU SIE OU SIM.										
78	156,00	KG	SEARA	SEARA	R\$ 40,75	R\$ 6.357,00	R\$ 40,80	R\$ 6.364,80	0,12	R\$ 0,04
Descrição: FRANGO INTEIRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM MIÚDOS, RESFRIADO OU CONGELADO FRANGO INTEIRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM MIÚDOS, RESFRIADO OU CONGELADO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO APROPRIADO DE ACORDO COM AS NORMAS DE MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
81	42,00	UND	PINDOR AMA	PINDORA MA	R\$ 6,00	R\$ 252,00	R\$ 6,04	R\$ 253,68	0,66	R\$ 0,04
					Subtotal Adjudicado R\$ 43.255,84		Subtotal Orçado: R\$ 45.982,21		5,9291 %	R\$ 2.726,37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: GOIABADA, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500G GOIABADA, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										

87	59,00	Emb	MIL COCO	MIL COCO	R\$ 4,49	R\$ 264,91	R\$ 6,00	R\$ 354,00	25,16	R\$ 1,51
----	-------	-----	-------------	-------------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: LEITE DE COCO SEMI-INTEGRAL INDUSTRIALIZADO (GARRAFA 500 ML) LEITE DE COCO SEMI-INTEGRAL INDUSTRIALIZADO (GARRAFA 500 ML) - PRODUTO OBTIDO DE LEITE DE COCO, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO. DEVERÃO CONSTAR NA EMBALAGEM DE FORMA LEGÍVEL, OS DADOS DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

89	340,00	PCT	PRONTU	PRONTU	R\$ 6,70	R\$ 2.278,00	R\$ 6,91	R\$ 2.349,40	3,03	R\$ 0,21
----	--------	-----	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	------	----------

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO. LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO; SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ENVASADO EM RECIPIENTES HERMÉTICO E LACRADO, SACO ALUMINIZADO, EMBALAGEM DE 200G, PÓ UNIFORME, SEM GRUMOS, COR BRANCO AMARELADO, ODOR E SABOR AGRADÁVEL E CARACTERÍSTICO, NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO LEITE FLUIDO, PÓ OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA APTO PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, ADICIONADO DE LECITINA DE SOJA COMO EMULSIONANTE. VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA DATA DA FABRICAÇÃO; DEVE ATENDER AOS CRITÉRIOS DE COMPOSIÇÃO E REQUISITOS, ADITIVOS, CONTAMINANTES E HIGIENE DO REGULAMENTO TÉCNICO DE IDENTIDADE E QUALIDADE DO LEITE EM PÓ, APROVADO PELA PORTARIA Nº 146, DE 07 DE MARÇO DE 1996 DO MAPA OU LEGISLAÇÃO QUE O SUBSTITUA. DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO DE ROTULAGEM DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2005, DO MAPA) E DE ROTULAGEM NUTRICIONAL. EM ESPECIAL, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, IDENTIFICAÇÃO NO RÓTULO DO REGISTRO DO ESTABELECIMENTO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO (S.I.M., S.I.E., S.I.F, SUSAF/ES OU SISBI-POA) E DEMAIS INFORMAÇÕES DE ROTULAGEM OBRIGATÓRIA.

100	207,00	UND	NATVILL E	NATVILL E	R\$ 16,50	R\$ 3.415,50	R\$ 16,50	R\$ 3.415,50	0,00	R\$ 0,00
-----	--------	-----	--------------	--------------	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

Descrição: MANTEIGA COM SAL. MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALAGEM: 500G - MANTEIGA COM SAL. MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE. INGREDIENTE OBRIGATÓRIO: CREME DE LEITE PASTEURIZADO OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA. CONSISTÊNCIA SÓLIDA, PASTOSA À TEMPERATURA DE 20C, TEXTURA LISA E UNIFORME, SEM MANCHAS OU PONTOS DE COLORAÇÃO, SABOR SUAVE, CARACTERÍSTICO, SEM ODOR E SABOR ESTRANHO. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. EMBALAGEM: 500G

108	78,00	PCT	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 4,08	R\$ 318,24	R\$ 4,08	R\$ 318,24	0,00	R\$ 0,00
-----	-------	-----	---------	---------	----------	------------	----------	------------	------	----------

Descrição: MILHO PARA PIPOCA EMBALAGEM DE 500G - MILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1 PESO LÍQUIDO 500G, ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO FECHADO HERMETICAMENTE SEM SUBSTÂNCIA ESTRANHA MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

111	174,00	PCT	JULIETA	JULIETA	R\$ 2,15	R\$ 374,10	R\$ 2,40	R\$ 417,60	10,41	R\$ 0,25
-----	--------	-----	---------	---------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL 300G MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL CONTENDO APENAS TOMATE, CEBOLA, AMIDO MODIFICADO, SAL, SALSA E ALHO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 300G

121	526,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 17,30	R\$ 9.099,80	R\$ 17,32	R\$ 9.110,32	0,11	R\$ 0,02
-----	--------	----	--------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO, EMBALADO EM PACOTE DE 1 KG PEITO DE FRANGO CONGELADO, EMBALADO EM PACOTE DE 1 KG - LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, APRESENTANDO COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Subtotal
Adjudicado R\$
43.255,84

Subtotal
Orçado: R\$
45.982,21

5,9291
%

R\$ 2.726,37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
129	150,00	KG	GOSTO DA FRUTA	GOSTO DA FRUTA	R\$ 7,39	R\$ 1.108,50	R\$ 7,39	R\$ 1.108,50	0,00	R\$ 0,00

Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL SABOR CAJU, DE PRIMEIRA QUALIDADE - POLPA DE FRUTA INTEGRAL SABOR CAJU, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PASTEURIZADA, CONGELADA, 100, SEM SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS, COM ANÁLISE DE QUALIDADE LABORATORIAL APROVADA, QUANTA A PUREZA, TEOR DE FRUTOSE E ACIDEZ, PERCENTUAL DE POLPA, COR, SABOR E AROMA DO PRODUTO FINAL PCT 1 KG. COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO RÓTULO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E DADOS DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.

131	165,00	KG	GOSTO DA FRUTA	GOSTO DA FRUTA	R\$ 7,40	R\$ 1.221,00	R\$ 8,26	R\$ 1.362,90	10,41	R\$ 0,86
-----	--------	----	----------------------	----------------------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL SABOR MANGA, DE PRIMEIRA QUALIDADE - POLPA DE FRUTA INTEGRAL SABOR MANGA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PASTEURIZADA, CONGELADA, 100, SEM SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS, COM ANÁLISE DE QUALIDADE LABORATORIAL APROVADA, QUANTA A PUREZA, TEOR DE FRUTOSE E ACIDEZ, PERCENTUAL DE POLPA, COR, SABOR E AROMA DO PRODUTO FINAL PCT 1 KG. COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO RÓTULO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E DADOS DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.

144	141,00	KG	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 1,10	R\$ 155,10	R\$ 1,90	R\$ 267,90	42,10	R\$ 0,80
-----	--------	----	---------	---------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: SAL REFINADO IODADO, DE 1ª QUALIDADE - SAL REFINADO IODADO, DE 1ª QUALIDADE, SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS. ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE HERMETICAMENTE FECHADO, COM 1KG, CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

145	145,00	PCT	AVIVAR	AVIVAR	R\$ 31,99	R\$ 4.638,55	R\$ 32,00	R\$ 4.640,00	0,03	R\$ 0,01
-----	--------	-----	--------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

Descrição: SALSICHA PARA HOT DOG, DE BOA QUALIDADE E PROCEDÊNCIA - SALSICHA PARA HOT DOG, DE BOA QUALIDADE E PROCEDÊNCIA. ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE HERMETICAMENTE FECHADO, EM EMBALAGEM DE COM 2,5 KG, CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MININA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Subtotal Adjudicado R\$	Subtotal Orçado: R\$	5,9291 %	R\$ 2.726,37
43.255,84	45.982,21		

Fornecedor : 60.125.423 IVANA DARLLIN DOS SANTOS - 60.125.423/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	43,00	CX	yoki	yoki	R\$ 4,70	R\$ 202,10	R\$ 5,80	R\$ 249,40	18,96	R\$ 1,10

Descrição: AVEIA EM FLOCOS (FINOS), DE 1ª QUALIDADE - AVEIA EM FLOCOS (FINOS), DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA HERMETICAMENTE EM CAIXA DE 170G A 200 G, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM, DE FORMA LEGÍVEL, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO ÀS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES

55	88,00	PCT	Marata	Marata	R\$ 0,99	R\$ 87,12	R\$ 1,00	R\$ 88,00	0,99	R\$ 0,01
----	-------	-----	--------	--------	----------	-----------	----------	-----------	------	----------

Subtotal Adjudicado R\$	Subtotal Orçado: R\$	9,1902 %	R\$ 1.081,74
10.688,83	11.770,57		

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ (COLORAU), DE 1ª QUALIDADE - COLORÍFICO EM PÓ (COLORAU), DE 1ª QUALIDADE, HOMOGÊNEO. PRODUTO SEM SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS. ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE FECHADO HERMETICAMENTE, EM EMBALAGEM COM 97 A 100G, DEVENDO CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO ÀS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES										
60	55,00	UND	Damare	Damare	R\$ 2,99	R\$ 164,45	R\$ 3,00	R\$ 165,00	0,33	R\$ 0,00
Descrição: CREME DE LEITE UHT, CONSISTÊNCIA FIRME E HOMOGÊNEA, COM 17 DE GORDURA, EMBALAGEM CONTENDO 200G DE PESO LÍQUIDO. EMBALADO EM CAIXAS LIMPAS, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
61	88,00	SAC	Fujini	Fujini	R\$ 3,38	R\$ 297,44	R\$ 3,39	R\$ 298,32	0,29	R\$ 0,01
Descrição: ERVILHA VERDE EM CONSERVA. SACHÊS DE 200G - ERVILHA VERDE EM CONSERVA. INGREDIENTES: ERVILHA, ÁGUA E SAL. ACONDICIONADOS EM SACHÊS DE 200G (PESO DRENADO), CONTENDO GRÃOS INTEIROS IMERSOS EM SALMOURA (ÁGUA E SAL), SEM CONSERVANTES ARTIFICIAIS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, COM CHEIRO E GOSTO PRÓPRIO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM PRESENÇA DE IMPUREZA, CHEIRO E SABOR NÃO CARACTERÍSTICO, EMBALAGENS ESTUFADAS E/OU COM PERFURAÇÕES, NÃO DEVE APRESENTAR PESO INSATISFATÓRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR INTACTA E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.										
69	68,00	KG	Tia Ita	Tia Ita	R\$ 7,40	R\$ 503,20	R\$ 7,42	R\$ 504,56	0,26	R\$ 0,02
Descrição: FEIJÃO PRETO, TIPO I, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, SEM SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU ESTRANHAS FEIJÃO PRETO, TIPO I, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, SEM SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU ESTRANHAS MACRO OU MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE, EM EMBALAGEM DE 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
85	79,00	KG	in natura	in natura	R\$ 6,10	R\$ 481,90	R\$ 6,16	R\$ 486,64	0,97	R\$ 0,06
Descrição: LARANJA PÊRA DE BOA QUALIDADE, NO PONTO DE MATURAÇÃO - LARANJA PÊRA DE BOA QUALIDADE, NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE. O PRODUTO QUE NÃO APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES PARA USO SERÁ RECUSADO NO ATO DA ENTREGA.										
91	461,00	UND	betania	betania	R\$ 5,70	R\$ 2.627,70	R\$ 5,79	R\$ 2.669,19	1,55	R\$ 0,09
Descrição: LEITE UHT INTEGRAL, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 1 LITRO LEITE UHT INTEGRAL, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, E O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
103	44,00	UND	pajuçara	pajuçara	R\$ 6,90	R\$ 303,60	R\$ 6,96	R\$ 306,24	0,86	R\$ 0,06
Descrição: MASSA PARA LASANHA COM MASSA DE SÊMOLA MASSA PARA LASANHA, COM MASSA DE SÊMOLA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, LACRADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 500G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
109	78,00	SAC	fugini	fugini	R\$ 3,80	R\$ 296,40	R\$ 3,81	R\$ 297,18	0,26	R\$ 0,01
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA. SACHÊS DE 200G - MILHO VERDE EM CONSERVA. INGREDIENTES: MILHO, ÁGUA E SAL. ACONDICIONADOS EM SACHÊS DE 200G (PESO DRENADO), CONTENDO GRÃOS INTEIROS IMERSOS EM SALMOURA (ÁGUA E SAL), SEM CONSERVANTES ARTIFICIAIS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, COM CHEIRO E GOSTO PRÓPRIO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM PRESENÇA DE IMPUREZA, CHEIRO E SABOR NÃO CARACTERÍSTICO, EMBALAGENS ESTUFADAS E/OU COM PERFURAÇÕES, NÃO DEVE APRESENTAR PESO INSATISFATÓRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR INTACTA E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.										

Subtotal
Adjudicado R\$
10.688,83

Subtotal
Orçado: R\$
11.770,57

9,1902
%
R\$ 1.081,74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
112	136,00	UND	Liza	Liza	R\$ 8,39	R\$ 1.141,04	R\$ 8,95	R\$ 1.217,20	6,25	R\$ 0,56

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO, DE 1ª QUALIDADE - ÓLEO DE SOJA REFINADO, DE 1ª QUALIDADE, FLUIDO, PURO, PRODUTO SEM SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU ESTRANHAS, MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS. ACONDICIONADO EM GARRAFA PET DE 900ML, ADEQUADO PARA CONDIÇÕES PREVISTA DE ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRA UMA PROTEÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

114	392,00	DZ	kerovo	kerovo	R\$ 7,50	R\$ 2.940,00	R\$ 7,61	R\$ 2.983,12	1,44	R\$ 0,11
-----	--------	----	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	------	----------

Descrição: OVOS DE GALINHA, BRANCO, GRANDE, DE 1ª QUALIDADE - OVOS DE GALINHA, BRANCO, GRANDE, DE 1ª QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS; DEVERÃO SER ENTREGUES ACONDICIONADOS EM CARTELAS, EM EMBALAGEM APROPRIADA; COM DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. INSPECIONADOS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

146	304,00	UND	88	88	R\$ 4,96	R\$ 1.507,84	R\$ 7,55	R\$ 2.295,20	34,30	R\$ 2,59
-----	--------	-----	----	----	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: SARDINHA EM ÓLEO - SARDINHA EM ÓLEO. SARDINHA CONSERVADA EM ÓLEO DE SOJA. EMBALAGEM LATA ABRE-FÁCIL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO DRENADO ENTRE 83 E 84 G.

152	76,00	UND	Carícia	Carícia	R\$ 1,79	R\$ 136,04	R\$ 2,77	R\$ 210,52	35,37	R\$ 0,98
-----	-------	-----	---------	---------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL, DE 1ª QUALIDADE. ACONDICIONADO EM GARRAFA PET COM 500ML - VINAGRE DE ÁLCOOL, DE 1ª QUALIDADE. ACONDICIONADO EM GARRAFA PET COM 500ML, CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Subtotal	Subtotal	9,1902	R\$ 1.081,74
Adjudicado R\$	Orçado: R\$	%	
10.688,83	11.770,57		

Fornecedor : PANDELLI LTDA - 20.671.856/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	229,00	UND	real	GEN. ALIMENT ICIOS	R\$ 0,95	R\$ 217,55	R\$ 0,95	R\$ 217,55	0,00	R\$ 0,00

Descrição: BOLO BACIA DE OVOS EMBALAGEM DE 50G - BOLO BACIA DE OVOS. PRODUTO DE CONFEITARIA OBTIDO POR COCÇÃO ADEQUADA DE MASSA PREPARADA. O PRODUTO ASSADO PREPARADO À BASE DE FARINHA DE TRIGO (A FARINHA DE TRIGO A SER UTILIZADA COMO MATÉRIA-PRIMA NA FABRICAÇÃO DO BOLO DEVE ATENDER AO ESTABELECIDO NA LEGISLAÇÃO RESOLUÇÃO RDC 344/02), LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, MARGARINA, OVOS DE GALINHA, FERMENTO QUÍMICO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS QUE CARACTERIZAM O PRODUTO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM SACO DE POLIETILENO, COM MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 07 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. EMBALAGEM DE 50G.

30	141,00	UND	REAL	GEN. ALIMENT ICIOS	R\$ 1,43	R\$ 201,63	R\$ 1,44	R\$ 203,04	0,69	R\$ 0,01
----	--------	-----	------	--------------------------	----------	------------	----------	------------	------	----------

Subtotal	Subtotal	0,1031	R\$ 17,57
Adjudicado R\$	Orçado: R\$	%	
17.024,73	17.042,31		

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BOLO BACIA SABOR CENOURA. EMBALAGEM DE 50G - BOLO BACIA SABOR CENOURA. PRODUTO DE CONFEITARIA OBTIDO POR COCÇÃO ADEQUADA DE MASSA PREPARADA. O PRODUTO ASSADO PREPARADO À BASE DE FARINHA DE TRIGO (A FARINHA DE TRIGO A SER UTILIZADA COMO MATÉRIA-PRIMA NA FABRICAÇÃO DO BOLO DEVERÁ ATENDER AO ESTABELECIDO NA LEGISLAÇÃO RESOLUÇÃO RDC 344/02) OU AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, FERMENTO QUÍMICO OU BIOLÓGICO, DEVERÁ CONTER OVOS, CENOURA, MANTEIGA, GORDURA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS QUE CARACTERIZAM O PRODUTO. DEVERÁ SER APRESENTADO NO SEGUINTE SABOR: CENOURA. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM SACO DE POLIETILENO, COM MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 07 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. EMBALAGEM DE 50G										
31	106,00	UND	REAL	GEN. ALIMENT ICIOS	R\$ 1,50	R\$ 159,00	R\$ 1,50	R\$ 159,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BOLO BACIA SABOR LARANJA. EMBALAGEM DE 50G - BOLO BACIA SABOR LARANJA. PRODUTO DE CONFEITARIA OBTIDO POR COCÇÃO ADEQUADA DE MASSA PREPARADA. O PRODUTO ASSADO PREPARADO À BASE DE FARINHA DE TRIGO (A FARINHA DE TRIGO A SER UTILIZADA COMO MATÉRIA-PRIMA NA FABRICAÇÃO DO BOLO DEVERÁ ATENDER AO ESTABELECIDO NA LEGISLAÇÃO RESOLUÇÃO RDC 344/02) OU AMIDO DE MILHO, LARANJA, AÇÚCAR, FERMENTO QUÍMICO OU BIOLÓGICO, DEVERÁ CONTER LEITE, OVOS, MANTEIGA, GORDURA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS QUE CARACTERIZAM O PRODUTO. DEVERÁ SER APRESENTADO NO SEGUINTE SABOR: LARANJA. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM SACO DE POLIETILENO, COM MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 07 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. EMBALAGEM DE 50G.										
32	71,00	UND	DUPANE	GEN. ALIMENT ICIOS	R\$ 20,62	R\$ 1.464,02	R\$ 20,62	R\$ 1.464,02	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BOLO DE LEITE OBRIGATÓRIO CONSTAR INGREDIENTES. DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE BOLO DE LEITE, OBRIGATÓRIO CONSTAR INGREDIENTES. DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE, APRESENTANDO O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, CONFORME DETERMINAÇÃO DA ANVISA.										
33	71,00	UND	DUPANE	GEN. ALIMENT ICIOS	R\$ 18,00	R\$ 1.278,00	R\$ 18,00	R\$ 1.278,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BOLO DE MACAXEIRA, OBRIGATÓRIO CONSTAR INGREDIENTES. DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE BOLO DE MACAXEIRA, OBRIGATÓRIO CONSTAR INGREDIENTES. DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE, APRESENTANDO O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, CONFORME DETERMINAÇÃO DA ANVISA.										
34	86,00	UND	DUPANE	GEN. ALIMENT ICIOS	R\$ 26,60	R\$ 2.287,60	R\$ 26,60	R\$ 2.287,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BOLO DE OVOS OBRIGATÓRIO CONSTAR INGREDIENTES. DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOLA BOLO DE OVOS, OBRIGATÓRIO CONSTAR INGREDIENTES. DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE, APRESENTANDO O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, CONFORME DETERMINAÇÃO DA ANVISA.										
35	56,00	UND	DUPANE	GEN. ALIMENT ICIOS	R\$ 26,60	R\$ 1.489,60	R\$ 26,60	R\$ 1.489,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BOLO DE PUBA, OBRIGATÓRIO CONSTAR INGREDIENTES. DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE BOLO DE PUBA, OBRIGATÓRIO CONSTAR INGREDIENTES. DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE, APRESENTANDO O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, CONFORME DETERMINAÇÃO DA ANVISA.										
37	385,00	UND	DUPANE	GEN. ALIMENT ICIOS	R\$ 1,20	R\$ 462,00	R\$ 1,20	R\$ 462,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BROA DE MILHO EMBALAGEM DE 50G - BROA DE MILHO. O PRODUTO DEVE CONTER BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FARINHA DE MILHO (A FARINHA DE TRIGO E A FARINHA DE MILHO A SEREM UTILIZADAS COMO MATÉRIAS-PRIMAS NA FABRICAÇÃO DA BROA DEVERÃO ATENDER AO ESTABELECIDO NA LEGISLAÇÃO RESOLUÇÃO RDC 344/02), OVOS, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SAL REFINADO, FERMENTO QUÍMICO E FIBRA DE TRIGO (MÍNIMO DE 10). EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM SACO DE POLIETILENO, COM MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 07 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. EMBALAGEM DE 50G.										

Subtotal
Adjudicado R\$
17.024,73

Subtotal 0,1031 R\$ 17,57
Orçado: R\$ %
17.042,31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
64	50,00	KG	DUPANE	GEN. ALIMENT ICIOS	R\$ 7,84	R\$ 392,00	R\$ 7,85	R\$ 392,50	0,12	R\$ 0,00

Descrição: FARINHA DE ROSCA, OBTIDA PELA MOAGEM DE PÃES TORRADOS, ACONDICIONADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 500G FARINHA DE ROSCA, OBTIDA PELA MOAGEM DE PÃES TORRADOS, ACONDICIONADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 500G, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, E QUANTIDADE DO PRODUTO.

116	17,00	UND	DUPANE	GEN. ALIMENT ICIOS	R\$ 24,24	R\$ 412,08	R\$ 24,25	R\$ 412,25	0,04	R\$ 0,01
-----	-------	-----	--------	--------------------------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

Descrição: PANETONE SABOR FRUTAS CRISTALIZADAS PANETONE SABOR FRUTAS CRISTALIZADAS, CONTENDO UVAS PASSAS E DIVERSAS FRUTAS CRISTALIZADAS. O PRODUTO DEVE APRESENTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADO EM CAIXA, CONTENDO DE 400G A 500G.

117	142,00	PCT	DUPANE	GEN. ALIMENT ICIOS	R\$ 8,49	R\$ 1.205,58	R\$ 8,50	R\$ 1.207,00	0,11	R\$ 0,00
-----	--------	-----	--------	--------------------------	----------	--------------	----------	--------------	------	----------

Descrição: PÃO DE FORMA INTEGRAL PÃO DE FORMA INTEGRAL, BEM ACONDICIONADO, ASSADO AO PONTO. NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS (UMA SEMANA) A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

118	489,00	PCT	DUPANE	GEN. ALIMENT ICIOS	R\$ 8,23	R\$ 4.024,47	R\$ 8,24	R\$ 4.029,36	0,12	R\$ 0,00
-----	--------	-----	--------	--------------------------	----------	--------------	----------	--------------	------	----------

Descrição: PÃO DE FORMA, 1ª QUALIDADE - PÃO DE FORMA, 1ª QUALIDADE, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO (ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO), OVOS, MARGARINA, LEITE, FERMENTO E SAL, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE DE 07 DIAS DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM COM PESO ENTRE 400G E 500G, COM CADA FATIA PESANDO 25G.

119	346,00	PCT	DUPANE	GEN. ALIMENT ICIOS	R\$ 6,39	R\$ 2.210,94	R\$ 6,40	R\$ 2.214,40	0,15	R\$ 0,01
-----	--------	-----	--------	--------------------------	----------	--------------	----------	--------------	------	----------

Descrição: PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG, 1ª QUALIDADE - PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG, 1ª QUALIDADE, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, ÁGUA E FERMENTO ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE DE 07 DIAS DA DATA DE ENTREGA, PACOTE COM 10 UNIDADES COM 50 GRAMAS CADA DE PÃO.

137	206,00	UND	REAL	GEN. ALIMENT ICIOS	R\$ 3,18	R\$ 655,08	R\$ 3,19	R\$ 657,14	0,31	R\$ 0,00
-----	--------	-----	------	--------------------------	----------	------------	----------	------------	------	----------

Descrição: QUEIJADINHA QUEIJADINHA, INGREDIENTES: MANTEIGA, LEITE, OVO, COCO, AÇÚCAR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE FECHADO HERMETICAMENTE, ACONDICIONADO EM FORMINHA DE PAPEL BRANCO, PESO APROXIMADO DE 85 G.

143	367,00	UND	REAL	GEN. ALIMENT ICIOS	R\$ 1,54	R\$ 565,18	R\$ 1,55	R\$ 568,85	0,64	R\$ 0,01
-----	--------	-----	------	--------------------------	----------	------------	----------	------------	------	----------

Descrição: ROCAMBOLE RECHEADO, COM GOIABADA OU CHOCOLATE ROCAMBOLE RECHEADO, COM GOIABADA OU CHOCOLATE, PESO APROXIMADO DE 100 G , EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO DE POLIETILENO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, ROTULADA E LACRADA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.

Subtotal Adjudicado R\$	Subtotal Orçado: R\$	0,1031 %	R\$ 17,57
17.024,73	17.042,31		

Fornecedor : ROSILENE VIEIRA LOPES - 10.279.430/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
76	62,00	UND	DANONE	APTAMIL SOJA 400GR	R\$ 74,99	R\$ 4.649,38	R\$ 75,00	R\$ 4.650,00	0,01	R\$ 0,01

Descrição: FÓRMULA INFANTIL À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA FÓRMULA INFANTIL À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA PARA LACTANTES NO PRIMEIRO SEMESTRE DE VIDA, ISENTA DE LACTOSE E SACAROSE. EMBALAGEM LATA 400 GRAMAS

Subtotal Adjudicado R\$ 4.649,38	Subtotal Orçado: R\$ 4.650,00	0,0133 %	R\$ 0,61
--	-------------------------------------	-------------	----------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 139.035,24	R\$ 147.574,97	5,7867 %	8.539,73

Informo que E que os **Item(s) 15 - 16 - 17 - 25 - 26 - 38 - 39 - 40 - 41 - 53 - 54 - 57 - 59 - 65 - 66 - 72 - 73 - 82 - 84 - 86 - 88 - 93 - 95 - 110 - 113 - 120 - 123 - 125 - 126 - 127 - 130 - 132 - 133 - 138 - 139 - 140 - 150** - restaram **FRACASSADOS**. Caso seja de interesse, fica a Administração Pública legitimada, a seu critério, a instaurar novo certame, nos termos da Lei n.º 14.133/2021.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Barra dos Coqueiros-SE , 01 de Abril de 2026


MARIA ELIANA SILVA MARTINS
GESTORA FMAS

Assine aqui